薬学部同窓会定例会（R02.1.18）議事録

日  時：令和 2年 1月 18日（土）17：00～18：30

場  所：ＰＯＲＴＡ 神楽坂 6Ｆ 第 1会議室

出席者：上村会長(23期)、関副会長(18期)、内村副会長(30期)

寺山(7期)、金澤・根元(12期)、青山・押尾(17期)、鈴木・長谷川(19期)、安藤・樽野・花岡・

牧田(22期)、佐藤・中村(23期)、佐藤(24期)、石井・原(25期)、若松(26期)、出浦(28期)、

菊地・水(30期)、小島(34期)、上林(38期)、髙橋(52期)     事務局 小林(さと子)・冨塚(16期)

議  事：

① 令和 2年度総会準備  （25期担当）

・日程は、2020年 7月 18日(土) 12：30～定例会、総会、講演会、懇親会の予定とし、25期担当で準備を進

める。講演会は、講師 2 名の予定で、原靖明先生(25 期)と、富野浩充先生(37 期)。富野先生は、今度ドラ

マ化予定の原作「アンサングシンデレラ」の医療監修をされている方とのこと。

・会場は、インテリジェントロビー・ルコを予約済み。

② ふなかわら 32号準備  （内村副会長）

・原稿の取りまとめは 7月中、10月発行を予定。

・ふなかわら 32 号目次一覧をもとに、原稿内容や執筆者、依頼者について、次回も引き続き審議してい

く。表紙・裏表紙の写真を募集中。

③ 令和元年度卒業生、大学院修了生への案内発送・卒業記念品発注について  （事務局）

・令和 2年 3月卒業生 57期 205名(YP99名、YM106名)、修士課程 89 名、博士課程 10 名に対し、同窓会案

内資料を郵送または手渡しの予定。

・同窓会案内パンフレットを菅原印刷にお願いして作成。「卒業生からのメッセージ」は、令和 2 年、3 年

について、上村会長(23期)、企業から安藤秀一氏(22期)、病院から小島昌徳氏(34期)、薬局から伊集院一

成氏(25期) 、行政から髙橋悠一氏(52期)の 5名の方々を編集した。

・卒業修了記念品スパーテルは、昨年 11月に 320本を矢沢科学に発注し、2月に納品予定。

④ 令和元年度卒業式、卒業謝恩会について  （上村会長）

令和 2 年 3 月 17 日（火） 卒業式後、卒業証書配付会場にて、大学側配付資料とともに卒業修了記念品

スパーテルを手渡し予定。

同日、卒業謝恩会にて、上村会長がお祝い金 10万円を持参して出席の予定。

⑤ 令和元年度地区交流会（下関）について  （上村会長）

日本薬剤師会学術大会の開催にあわせて、令和元年 10月 13日（日）19：30～下関春帆楼にて開催。

出席者は 40名。

⑥ 令和 2年度地区交流会（札幌）について  （上村会長）

第 53 回日本薬剤師会学術大会が、令和 2 年 10 月 10 日（土）～11 日（日）に開催されるのにあわせて、

令和 2年 10月 10日（土）19：30～ の開催予定で、これから場所などを決めていく。

⑦ 同窓会ホームページのリニューアルについて  （上村会長）

昨年 12 月に出来上がり、新しいホームページの画面を映しながら、説明された。Wordpress を採用し、

事務局の方でお知らせや議事録など文章での情報を更新できるようになった。また、同期会や研究室同窓会

などの写真を見やすく掲載できるようになったので、掲載ご希望の方は事務局へご連絡ください。

⑧ 幹事が出ていない期について  （上村会長）

幹事が出ていない期、特に 33(1996)期、36(1999)期の同窓生の方に、定例会に来ていただけるよう、お声

掛けをお願いします。今後は、卒業のときに幹事を何名か決めるようにしていきたい。

⑨ 理窓会ホームカミングデー報告

令和元年 10月 27日（日）12：00～17：00 神楽坂キャンパスで行われ、薬学部同窓会も参加した。今年

は、薬学部同窓会の部屋(8号館 851教室)を確保し、出席者は 17名だった。

⑩ 薬学部 60周年について  （青山先生）

今年、薬学部は創立 60周年を迎える。記念式典については、今のところ 10月 25 日（日）開催のホーム

カミングデーに合わせて、大学内の施設で行われる予定。同窓会からの参加、告知など、後援をよろしくお

願いします。

⑪ その他

・上村会長より

‐「理窓」1月号年賀広告について回覧

‐理窓会新年茶話会にて「坊っちゃん賞」を受賞された、宮浦千里先生(15期)について紹介された。

‐理窓会関連団体交流会・懇親会(第 8回)

令和 2年 3月 15日（日）16：00～PORTA神楽坂

2名出席の予定。

・樽野氏より

 ‐日本臨床試験学会について、ご協力とご参加をお願いします。

最後に、出席者全員で自己紹介をして、終了した。

次回定例会は、 令和 2年 4月 18日（土） 16：00～ を予定